und 1,00 1.429,11 1.806,40 1.806,40 0,38% 

10     SERVIÇOS PRELIMINARES         21.965,02 4,66% 

10.01 CPU   Administração local da obra und 1,00 17.377,39 21.965,02 21.965,02 4,66% 

TOTAL GERAL DA OBRA         R$ 471.704,27   

7.2 A despesa total estimada da contratação é de R$ 851.018,04 (oitocentos e 

cinqüenta e um mil, dezoito reais e quatro centavos), sendo R$ 730.612,08 

(setecentos e trinta mil, seiscentos e doze reais e oito centavos) oriunda de repasse 

federal e, R$ 120.405,96 (cento e vinte mil, quatrocentos e cinco reais e noventa e 

seis centavos), oriunda de contrapartida municipal, estimados mediante referencia de 

preços, realizada na fase interna do processo. 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

8.1. A análise quanto ao parcelamento do objeto considerou os aspectos técnicos,